Приказ №2 от 15.01.2009г

О проведении организационных мероприятий при переходе на НСОТ-2.

В соответствии с постановлением администрации Воронежской области от 29.12.2007г. №1219 «О внесении  изменений в постановление администрации Воронежской области от  11.05.2007г. №394 «О совершенствовании оплаты труда работников образовательных учреждений Воронежской области», Положением «Об оплате труда и стимулировании работников муниципальных учреждений общего образования Эртильского муниципального района», утвержденным муниципальным Управляющим советом 27.03.2008г., Положением об оплате труда и стимулировании работников МОУ Ячейской СОШ Эртильского муниципального района.
Приказываю:

1.Предупредить всех работников школы о переходе на новую систему оплаты труда НСОТ-2.

1.1 Повышение ставки техническим работникам до 4330рублей;

1.2 Педагогического персонала, непосредственно осуществляющих учебный процесс, фонд оплаты труда состоит из трех частей: фонд оплаты труда аудиторных занятий(ФОТаз), фонд оплаты неаудиторных занятий(ФОТнз), специальный фонд оплаты труда.

2.Администрации МОУ Ячейской СОШ, совместно с профсоюзным комитетом, УС школы рассмотреть мероприятия в целях нормативно-правового обеспечения порядка оплаты труда.

2.1 Внести изменения в Положение об оплате труда МОУ Ячейской СОШ в соответствии с нормативно-правовыми актами, ввести свои коэффициенты и диапазоны, их изменения, учитывающие все виды деятельности.
2.2 Проверить наличие всех нормативно-правовых актов, порядок определения оплаты и стимулирования труда работников школы, довести их до сведения работников школы.

3. Пересмотреть штатное расписание, привести штатное расписание в соответствие с требованиями, исключив из него следующие доплаты:

1)мониторинг в рамках КПМО,

2)ведение делопроизводства

4.Контроль за исполнением данного приказа о предупреждении всех работников школы, педагогических работников о переходе на новую систему оплаты труда НСОТ-2 оставляю за собой.

                         Директор школы:                  Помигуева О.Н.

                         С приказом знакомлены: подписи имеются